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§ 679
Viikinkentän peruskorjaus, puistosuunnitelman hyväksyminen, 
Viikki

HEL 2023-014381 T 10 05 02

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta päätti hyväksyä liitteenä 2 olevan Viikin-
kentän peruskorjauksen puistosuunnitelmapiirustuksen nro VIO 6359/1.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Elina Kettunen, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 38723

elina.kettunen(a)hel.fi

Liitteet

1 Suunnitelmaselostus VIO 6359
2 Suunnitelmapiirustus VIO 6359/1
3 Vuorovaikutusmuistio VIO 6359

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun yleisen alueen suunnitelman 
hyväksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Asianosaiset Esitysteksti

Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun ylei-
sen alueen suunnitelman hyväksyminen
Liite 2

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Lähtökohdat ja tavoitteet

Viikinkenttä sijaitsee Viikin (36.) kaupunginosassa Latokartanon (501.) 
peruspiirissä. Puistosuunnitelma perustuu voimassa olevaan asema-
kaavaan 12282, joka tuli voimaan 23.10.2015. Alue on VU-merkinnällä 
osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi. Asemakaavassa alu-
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eelle on varattu ohjeellinen urheilukenttäalue ja alueen pohjoisosaan 
lähiliikuntapaikaksi varattu alueen osa. Kentän ja Tilanhoitajankaaren 
väliin asemakaavassa on merkitty puilla ja pensailla istutettava alueen 
osa. Asemakaava mahdollistaa huoltoajoyhteyden koillisesta Tilanhoi-
tajankaarelta.

Viikinkentän asemakaavan mukainen pinta-ala on 12 800 m².

Viikinkenttä sijaitsee kerrostalokorttelien keskellä Latokartanon ylioppi-
laskylän ja Helsingin yliopiston Viikin normaalikoulun välissä. Kenttä ra-
jautuu etelässä kapeaan viheralueeseen ja ulkoilureittiin sekä sen ete-
läpuolella olevaan asuinkerrostalokortteliin 36091, lännessä asuinker-
rostalotonttiin 36202/6, luoteessa monitoimitalon tonttiin 36202/3, poh-
joisessa asuinkerrostalotontteihin 36202/8 ja 36202/9 sekä idässä Ti-
lanhoitajankaaren katualueeseen.

Viikinkenttä on alun perin 1950-60-lukujen vaihteessa rakennetun 
ylioppilaskylän vanha urheilukenttä. Urheilukentän pohjoisosassa sijait-
sivat 1990-luvulla rakennetut tenniskentät ja kuplahalli aina vuoteen 
2016 asti.

Urheilukenttä on kivituhkapintainen ja se jäädytetään talvisin luistelua 
varten. Sen reunalla on huonokuntoinen juoksusuora ja pituushyppy-
paikka. Urheilukentän reunojen kasvillisuus länsiosan luiskassa kaipaa 
kunnostamista. Kentän pohjoisosan hulevesien hallinnassa on puuttei-
ta. Tilanhoitajankaaren ja kentän välisellä kasvillisuusalueella on useita 
hyväkuntoisia puita sekä tiheä, nuori haavikko. 

Urheilukentälle on kulku- ja huoltoajoyhteys Tilanhoitajankaarelta. Si-
sääntuloalueen kasvillisuus ja kulkupinnat ovat kuluneet alueen ollessa 
melko jäsentelemätön. Urheilukentällä on pieni huoltorakennus, jossa 
on katos ja vesipiste kentän jäädyttämistä varten.

Viikinkenttä peruskorjataan palvelemaan sen käyttäjiä, joita ovat alueen 
koululaiset ja eri-ikäiset asukkaat.

Peruskorjauksen tavoitteena on lisätä Viikinkentän toimintoja eri liikku-
jaryhmille, lisätä kentän viihtyisyyttä, parantaa kentän kuivatusta ja 
kunnostaa kentän reunojen kasvillisuusalueita.

Kasvillisuusalueilla lisätään luonnon monimuotoisuutta istuttamalla li-
sää lehti- ja havupuita, lisäämällä niittypinta-alaa sekä hyödyntämällä 
hulevesiä kasvipeitteisissä hulevesipainanteissa. Alueelta poistetaan 
haitallisia vieraslajeja. Kunnostuksesta aiheutuvan hiilijalanjäljen pie-
nentämiseksi tavoitteena on hyödyntää paikalta syntyviä maamassoja 
paikan päällä maastonmuotoilussa ja uusien käytävien rakennekerrok-
sissa.
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Puistosuunnitelma mahdollistaa asemakaavan nro 12282 tavoitteiden 
mukaisen urheilu- ja virkistyspalvelujen alueen kehittämisen.

Suunnitelma

Urheilukentän toimintoja parannetaan ja lisätään. Kentän ympäri toteu-
tetaan juoksurata, ja pituushyppypaikka uusitaan kentän pohjoispää-
hän. Juoksuradan sisäpuolelle toteutetaan tekonurmipintainen jalkapal-
lokenttä, joka voidaan talvisin jäädyttää.

Alueen pohjoispäähän asennetaan ulkokuntoiluvälineitä sekä säädettä-
vällä että kiinteällä vastuksella. Kuntoilualueilla on joustopinnoite.

Sisääntuloalueen jäsentelyä Tilanhoitajankaaren varrelta parannetaan. 
Kentälle toteutetaan uusi huoltokäytävä. Lisäksi esteettömyyttä paran-
netaan suunnittelemalla esteettömyyden perustason reitti Tilanhoita-
jankaarelta kentälle.

Reuna-alueiden puut säilytetään, ja reunoille istutetaan uusia lehti- ja 
havupuita sekä pensasistutuksia. Uusien käytävien yhteyteen toteute-
taan niittyä. Kentän pohjoisreunaan kuntoiluvälineiden läheisyyteen 
tehdään oleskelunurmi.

Pintavesien ohjaamista parannetaan pintojen uusimisen yhteydessä. 
Kentän salaojitus uusitaan ja kenttä kuivatetaan nykyisellä hulevesi-
viemärillä. Urheilukentän pohjoisreunaan tehdään kasvipeitteinen pai-
nanne hulevesien viivyttämiseksi ja pintavesiä johdetaan suunnitellussa 
avo-ojassa Tilanhoitajankaaren katuojaan.

Kentän laidalle sijoitetaan uusia kalusteita. Kentän nykyinen huoltora-
kennus sekä valaisinpylväät säilyvät. Valaisimet uusitaan energiate-
hokkailla valaisimilla.

Suunnitelman tarkempi kuvaus ilmenee liitteenä 1 olevasta suunnitel-
maselostuksesta VIO 6359 ja liitteenä 2 olevasta suunnitelmapiirustuk-
sesta VIO 6359/1.

Vuorovaikutus

Puistosuunnitelma on laadittu Kaupunkiympäristön toimialan toimek-
siannosta.

Puistosuunnitelmaluonnos oli sähköisesti esillä Helsingin kaupungin 
verkkosivulla 4.10. - 17.10.2023 välisen ajan. Suunnitelmaluonnos esi-
teltiin asukkaille 11.10.2023 Viikinkentällä. Tilaisuudessa oli paikalla 
viisi asukasta.
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Tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolosta lähetettiin puistoon 
rajautuvien kiinteistöjen omistajille ja paikalliselle asukasyhdistykselle. 
Maksullinen lehti-ilmoitus julkaistiin Helsingin Uutisissa 4.10.2023. 
Mahdolliset kommentit suunnitelmiin pyydettiin toimittamaan 
17.10.2023 mennessä.

Saadut asukaspalautteet on kirjattu vuorovaikutusmuistioon. Vuorovai-
kutusmuistio on liitteenä 3.

Lisäksi suunnitelmaluonnokseen pyydettiin kantaa sähköpostitse vie-
reisen koulun liikunnanopettajilta. Koulun toive mahdollisimman laajas-
ta vapaan harjoittelun tilasta huomioitiin.

Kustannukset ja aikataulu

Puiston rakentamisen kustannukset suunnittelualueelta ovat noin 
1 440 000 euroa eli noin 115 euroa/m² (alv. 0 %). Toiminnallisen kenttä- 
ja lähiliikuntapaikka-alueen kustannukset ovat noin 150 euroa/m² ja 
muun alueen kustannukset noin 47 euroa/m².

Viikinkenttä ja sen reunojen kasvillisuusalueet ovat nykyisin hoitoluokit-
telematonta. Kentän keskeisten alueiden suunniteltu hoitoluokka on 
A2/R3 (toiminta- ja käyttöviheralue). Reunojen kasvillisuusalueiden 
suunniteltu hoitoluokka on käyttö- ja suojaviheralue A3/R4 suoja- ja 
vaihettumisviheralue. Ensimmäinen tunnus on ABC-hoitoluokan tunnus 
ja jälkimmäinen on RAMS-luokituksen mukainen kunnossapitoluokka.

Suunnittelualueen vuosittaiset ylläpitokustannukset ovat 24 800 euroa, 
1.94 euroa/m² (alv. 0 %).

Hanke rahoitetaan talousarvion kohdasta 8 04 02 Liikuntapaikat ja ul-
koilualueet. 

Puiston rakentamiseen on varauduttu kaupunkiympäristölautakunnan 
talousarvioehdotuksessa vuodesta 2024 alkaen. 

Toimivalta

Helsingin kaupungin hallintosäännön 16 luvun 1 §:n 2 momentin 11 
kohdan mukaan lautakunta päättää katu-, puisto- tai muun yleisen alu-
een suunnitelman hyväksymisestä lukuun ottamatta taloudellisesti tai 
periaatteellisesti vähäisiä suunnitelmia. Puistosuunnitelma mahdollistaa 
puiston peruskorjauksen. Suunnitelman voidaan katsoa olevan talou-
dellisesti merkittävä. 

Sovelletut säännökset

Maankäyttö- ja rakennuslaki 90 1-3 § 
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Maankäyttö- ja rakennusasetus 30 § 

Tiedoksianto

Päätös toimitetaan yleistiedoksiantona, koska vastaanottajia on yli 30 
tai henkilöiden lukumäärää ei tiedetä.

Asiakirjan nähtäville asettamisesta ilmoitetaan viranomaisen verkkosi-
vuilla.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Elina Kettunen, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 38723

elina.kettunen(a)hel.fi
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Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun ylei-
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Liite 2

Tiedoksi

Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu/Haapanen
Rakennukset ja yleiset alueet / tilat -palvelut/Hildén
Hallinto- ja lakipalvelut, tietopalvelu-yksikkö/Krook


